
 

 
  

 
 

 
 

AGJENDA 

E SHTUNË, 25 NËNTOR 2017  

DARKA GALA BIZNESORE NIKOQIR - RRJETI I BIZNESEVE TË DIASPORËS SHQIPTARE (RRBDSH) 
 

KOHA: 

18:30 - 19:00         Regjistrimi i pjesëmarrësve dhe koktej me produkte të Kosovës 

Prezantimi i shorumit të improvizuar – ALBEX 

19:00 - 19:30          Fjalitë hyrëse:  

- Z. Naim Dedushaj 
- Përfaqësuesit nga kompania ALBEX 

 

19:30 - 20:00           Ulja e pjesëmarrësve në sallën ku do të shtrohet darka 
 

20:00 - 23:00           Darka - Ceremonia e hapjes 

- Z. Nazar Mehmeti, Kryetar, RRBDSH  
- Z. Ramush Haradinaj, Kryeministër i Republikës së Kosovës 
- Z. Edi Rama, Kryeministër i Republikës së Shqipërisë 
- Përfaqësues nga Republika e Maqedonisë  
- Znj. Lisa Magno, Zëvendës Drejtoreshë e Misionit, USAID Kosovë 

 
Nënshkrimi i Memorandumit të Mirëkuptimit mes Rrjetit të Bizneseve të 
Diasporës Shqiptare dhe Qeverisë së Republikës së Kosovës   
 
Diskutime lidhur me investimet në Kosovë me Z. Ramush Haradinaj, 
Kryeministër i Republikës së Kosovës 

  
           Darka me program artistik 
 
           Darka do të shërbehet me produkte vendore.  
 

     
 
*Regjistrimi për takimet B2B do të bëhet gjatë mbrëmjes.  

 

 



 

 
  

 
 

 
 

E DIELË, 26 NËNTOR 2017 
 

09:30 - 10:15 Përgatitjet për aktivitetin B2B 
 

Kafe dhe ushqim të lehtë shërbehet në hyrje të sallës të organizimit B2B 

10:15 - 10:30  Hapja e takimeve biznes me biznes (B2B) 

           

10:30 - 13:00          Takimet biznes me biznes (B2B) 

 Nikoqir: Projekti i USAID-it EMPOWER Sektori Privat në partneritet me Sida, 
dhe në partneritet me RRBDSH. 
 
Bizneset kosovare të gatshme për eksport takohen me bizneset e Diasporës 
shqiptare. 

- Katalogu elektronik: “Produktet Tona – Kosova Gati Për Eksport”, që përmban 
bizneset kosovare të gatshme për eksport, do të shpërndahet para ngjarjes. 
Edhe kopje të shtypura të këtij katalogu do të jenë në dispozicion në vend. 
 

- Për takimet B2B, nikoqir do të jenë kompanitë kosovare të sektorëve të 
ndryshëm, përfshirë përpunimin e Drurit, Veshmbathjeve, Energjisë, 
Teknologjisë Informative dhe Komunikimit, Ushqimi dhe Pijet, e të tjera. 90 
tryeza me bizneset nga Kosova do të presin bizneset nga Diaspora. Takimet do 
të mbahen çdo 15 minuta me biznese të pranishme.  

 
- Një ekip moderatorësh do të ndihmojnë dhe udhëzojnë përfaqësuesit e 

bizneseve të Diasporës për të identifikuar partneritetet e mundshme afariste 
dhe interesat për investime me bizneset nikoqire kosovare. Organizimin e 
ulëseve për kompanitë kosovare të gatshme për eksport do të shfaqet në 
ekrane në sallë për të orientuar bizneset e Diasporës.  
 

- Video-intervistat do të mbahen në hyrje të ngjarjes B2B për Diasporën, 
bizneset e rajonit dhe të Kosovës. 

 

13:00 - 14:00    Dreka 

14:00 - 14:30    Kafja do të shërbehet në hyrje të ngjarjes B2B 
 

14:30 - 15:00          Mbyllja e takimeve mes Bizneseve 

Tri Deklaratat e para të marrëveshjeve/kontratave do të zyrtarizohen me 
mbështetje teknike nga USAID EMPOWER Sektori Privat.    


